

Saknr 7/21
Arkivsak: 2020/79412

Til mottaker

Plan for områdesatsing 2020-2024

Bergen bystyre behandlet saken i møtet 27.01.2021 sak 7/21 og fattet følgende vedtak:

1. Områdesatsingen videreføres i Loddefjord, Olsvik og Solheim nord. Solheim sør innlemmes i arbeidet i Solheim nord.
2. Det gjennomføres forprosjekt på Slettebakken, etter modell fra Olsvik og Loddefjord, for å identifisere oppgaver og innretning på en områdesatsing i denne levekårssonen.
3. Områdesatsingen fases ut innen utgangen av 2022 i indre Laksevåg og Ytre Arna. Det gjenstår fortsatt utfordringer knyttet til lokalbefolkningens levekår. Derfor er det viktig at andre tjenester må forsterkes i disse områdene. En utredning av hvordan avslutningen skal gjennomføres fremmes til bystyret i løpet av 2021.
4. Planen rulleres i 2024 der gjennomførte områdesatsinger og erfaringer fra Olsvik og Loddefjord, samt ny folkehelseoversikt legges til grunn for videre arbeid i prioriterte levekårssoner.
5. Bystyret ber byrådet arbeide for å få på plass aktive målere av luftkvalitet også i Arna og på Slettebakken.
6. Bystyret viser til budsjettmerkningen vedtatt i desember 2020 og ber byrådet orientere snarest om arbeidet med konsept for hva et nytt MO-senter i sentrum skal inneholde og hvordan det skal organiseres i samarbeid med ideelle og brukerorganisasjoner.
7. For at frivilligheten skal kunne videreutvikle, styrke og videreføre sitt bidrag til utviklingen av satsingsområdene og samfunnet for øvrig, er den avhengig av forutsigbarhet og økonomiske bidrag fra kommunen, og frivilligheten må få lov til å fortsette å være fri. Bystyret understreker at frivillig arbeid skal være et supplement til kommunale tjenester og ikke erstatte dem.
8. I videreføringen og ny oppstart av arbeidet med områdesatsning legges det vekt på å ta lærdom av erfaringene samlet opp så langt.
9. Bystyret ber byrådet sørge for at alle etatene i kommunen har kjennskap til områdesatsing.
10. Bystyret påpeker at sanering av deponi og miljøsikring av Slettebakken vil føre til betydelig bedre miljø, og det skal legges vekt på å utvikle idretts- og rekreasjonsformål.
11. Bystyret ber byrådet jobbe for å sikre åpne møteplasser for ungdom og barneaktiviteter i skoleferie.

12. Bystyret understreker at trafikkfarlige forhold for myke trafikanter i satsingsområdene har vært vedvarende over tid, og ber byrådet om å snarest vurdere nødvendige tiltak for å rette opp og bedre trafikkforholdene i disse områdene.

Merknad 1

Bystyret vil påpeke viktigheten av at vedtatt fortettingspolitikk i Bergen gjennomføres på en måte som ikke bygger ned nødvendig grønne rekreasjonsområder i nærmiljøet. Inaktivitet er en særlig utfordring for enkelte levekårsområder, og fortetting må ikke bidra til å vanskeliggjøre fysisk aktivitet i nærmiljøet gjennom nedbygging av grønne lunger i allerede befolkningstette områder.

Merknad 2

Bystyret ber byrådet inkludere og involvere ulike aktører, næringsliv, kjøpesentre, frivillige i de ulike bydeler, og samarbeide med dem i ulike planer og tiltak for den enkelte bydel.

Merknad 3

Bystyret ber byrådet jobbe aktivt overfor bevilgende myndigheter, slik at Bergen kan få tildelt større beløp til sitt arbeid med områdesatsing.

Merknad 4

Bystyret ber byrådet om å etablere et program mot ungdomskriminalitet, inkludert tilskuddsordning til ungdomsklubber, SLT-kontakt i hver bydel (2 bydeler per kontakt), samt tilskuddspost til egenorganisert aktivitet.

Merknad 5

Bystyret ber byrådet fremlegge en egen sak om hvordan etablere FYSAK-tilbud i hver bydel.

Bergen bystyres behandling

Følgende representanter tok ordet:

Herman Friele (H), Thor Brekkeflat (A), Paul Richard Johannessen (MDG), Diane Alexandra Berbain (SV), Sofie Marhaug (R), Marte Joan Monstad (FrP), Håkon Pettersen (KrF), Chris Jørgen K. Rødland (H), Trond Wathne Tveiten (MDG), Sofie Marhaug (R), Eira M. Garrido (SV), Geir Steinar Dale (A), Olav Reikerås (Sp), Eivind Nævdal-Bolstad (H) og Hilde Onarheim (H).

Forslag fremsatt i bystyret:

Thor Brekkeflat (A) fremsatte på vegne av A, MDG, V og KrF følgende alternative forslag til punkt 3:

«Områdesatsingen fases ut innen utgangen av 2022 i indre Laksevåg og Ytre Arna. Det gjenstår fortsatt utfordringer knyttet til lokalbefolkningens levekår. Derfor er det viktig at andre tjenester må forsterkes i disse områdene. En utredning av hvordan avslutningen skal gjennomføres fremmes til bystyret i løpet av 2021.»

Diane Alexandra Berbain (SV) fremsatte på vegn av SV følgende tilleggsforslag i 13 punkt:

1. «Bystyret ber byrådet arbeide for å få på plass aktive målere av luftkvalitet også i Arna og på Slettebakken.
2. Bystyret ber byrådet sikre kulturtilbud for utviklingshemmede i hele kommunen, slik at alle bydelene får egnede kulturtilbud for alle.

3. Bystyret viser til budsjettmerknaden vedtatt i desember 2020 og ber byrådet orientere snarest om arbeidet med konsept for hva et nytt MO-senter i sentrum skal inneholde og hvordan det skal organiseres i samarbeid med ideelle og brukerorganisasjoner.
4. På bakgrunn av følgende vedtak i Folkehelseoversikt 2019, ber bystyret byrådet om å utrede etablering av innbyggerråd som forlengelse av medvirkningsprosessen iverksatt i arbeidet med lokalbefolkningen i områdesatsingen. Innbyggerrådet vil også inkludere ungdommer fra 16 år. "Bystyret understreker at stimulering til økt engasjement, verdien i deltakelse og det å være bidragsytere i et sosialt fellesskap, ikke mottakere, bidrar til inkludering, og ber byrådet om å legge til rette for dette, på bakgrunn av intensjonen i byrådspattformen om lokaldemokrati, og prioritere den. Økt deltakelse i kommunens lokaldemokratiarbeid vil bidra til å redusere sosiale ulikheter, og ergo gi bedre livskvalitet. Det å heve kompetanse, selvillit, handlekraft og derfor være mer aktiv i beslutningsområder som angår medborgerne tas i betraktning i folkehelsearbeidet." Innbyggerrådene vil kunne bestå av 50 % av områdets beboere som er plukket ut ved loddtrekning, og 50 % er innbyggere som selv har meldt sin interesse. Innbyggerrådene kan ha mulighet til å starte opp kollektive prosjekter i bydelene, arrangere offentlige debatter, utføre solidaritetsaksjoner. De kan også delta ved å stille et muntlig spørsmål om et viktig tema innenfor kommunens ansvarsområder i bystyrets organer. (Sammen med universitetet kan kommunen til og med vurdere å tilby kurs i lokaldemokrati for medlemmene av innbyggerrådene som vil fordype seg i de grunnleggende elementene til hvordan bystyrearbeid og institusjonene fungerer. Kurset kan også eventuelt gi studiepoeng.)
5. For at frivilligheten skal kunne videreutvikle, styrke og videreføre sitt bidrag til utviklingen av satsingsområdene og samfunnet for øvrig, er den avhengig av forutsigbarhet og økonomiske bidrag fra kommunen, og frivilligheten må få lov til å fortsette å være fri. Bystyret understreker at frivillig arbeid skal være et supplement til kommunale tjenester og ikke erstatte dem.
6. I videreføringen og ny oppstart av arbeidet med områdesatsning legges det vekt på å ta lærdom av erfaringene samlet opp så langt.
7. Bystyret ber byrådet sørge for at alle etatene i kommunen har kjennskap til områdesatsing.
8. Bystyret påpeker at sanering av deponi og miljøsikring av Slettebakken vil føre til betydelig bedre miljø, og det skal legges vekt på å utvikle idretts- og rekreasjonsformål.
9. Bystyret ber byrådet utrede et forsøk på deltakende budsjettering i satsingsområdene.
10. Bystyret ber byrådet om å arbeide for å bevare og styrke Solheimsgaten som bydelens tradisjonelle handelssentrum, og videreføre planene med å gjøre den til en miljøgate.
11. Bystyret ber byrådet utrede i satsingsområdene muligheter til å etablere møtesteder og ressursentre for økonomisk vanskeligste å la Robin Hood Huset eller Refettorio Felix i London. (<https://www.refettoriofelix.com/what-we-do/>)
12. Bystyret ber byrådet jobbe for å sikre åpne møteplasser for ungdom og barneaktiviteter i skoleferie.»
13. Bystyret understreker at trafikkfarlige forhold for myke trafikanter i satsingsområdene har vært vedvarende over tid, og ber byrådet om å snarest vurdere nødvendige tiltak for å rette opp og bedre trafikkforholdene i disse områdene.

Merknader fremsatt i bystyret:

Herman Friele (H) fremsatte på vegne av H følgende merknad 1 og 2:

Merknad 1:

«Bystyret ber byrådet om å etablere et program mot ungdomskriminalitet, inkludert tilskuddsordning til ungdomsklubber, SLT-kontakt i hver bydel (2 bydeler per kontakt), samt tilskuddspost til egenorganisert aktivitet.»

Merknad 2:

«Bystyret ber byrådet fremlegge en egen sak om hvordan etablere FYSAK-tilbud i hver bydel».

Eivind Nævdal-Bolstad (H) framsatte på vegne av H følgende merknad 3:

Merknad 3:

«Bystyret ber byrådet fremlegge en egen sak om utbygging av nærmiljøanlegg i Bergen.»

Chris Jørgen K. Rødland (H) fremsatte på vegne av H følgende merknad 4:

«Bystyret ber byrådet legge frem en sak hvor det vurderes en alternativ turveitilkomst fra Vestparken til Alvøen ved at det anlegges turvei videre fra Vestparkens felt FL via Peneset til eksisterende gang/sykkelveg langs Sotravegen. Herfra går det gang/sykkelveg til Ørjebekk hvor det går skogsveg videre til Alvøen. Dette alternativet skal være politisk behandlet før det tas stilling til om broene innenfor planområdet skal realiseres.»

Eira M. Garrido (SV) fremsatte på vegne av SV følgende merknad 1 - 3:

Merknad 1

«Bystyret ønsker en forsterket satsing på barnas byrom, og ønsker i tillegg å utvide satsingen slik at den i tillegg inkluderer en egen satsing på ungdommens byrom. Ulike aldersgrupper har ulike behov, og gode oppvekstmiljø gir god tilrettelegging for alle. Særlig trengs en satsing på etablering av flere områder under tak og å stimulere til aktivt bruk av byrommet for ungdom.»

Merknad 2

«Alle byrom som blir etablert og oppgradert skal utformes slik at så mange som mulig kan delta aktivt uavhengig av funksjonsevne.»

Merknad 3

«Bystyret er glad for at områdesatsningene i Ytre Arna og Laksevåg gir gode resultater, men derimot usikker på anbefalingen om utfasingen og nedtrappingen innen utgangen av 2022. På bakgrunn av fjorårets Folkehelseoversikt for Bergen kommune er det fortsatt viktig å styrke lavterskeltilbud for barn og unge da oversikten viser en økning i andel familier med vedvarende lav inntekt. Levekårssonen Ytre Arna har høyest andel unge arbeidsledige og unge uføre sammenlignet med Bergen forøvrig.»

Sofie Marhaug (R) fremsatte på vegne av R følgende merknad 1 – 4:

Merknad 1:

«I lys av eksisterende statistikk og de siste års utvikling mener bystyret at det er oppsiktsvekkende at ikke Solheim sør har blitt gjenstand for områdesatsing tidligere. Bystyret stiller seg undrende til at området ikke har blitt prioritert tidligere.»

Merknad 2:

«Bystyret viser til at Solheim nord er blant sonene i Bergen som ligger dårligst an ifølge Folkehelseoversiktens indikatorer. for eksempel er det mange elever i 8. trinn som rapporterer om psykiske plager og oppgir at de sover for lite. Årsakene til funnene i rapporten er sammensatte, og økonomisk ulikhet er helt avgjørende. Likevel vil bystyret også peke på noen utfordringer knyttet til infrastruktur. Bystyret vil særlig peke på støyforurensing som en faktor som kan være med å forsterke folkehelseutfordringene ikke bare i Solheim nord, men også Solheim sør. Begge områdene ligger i bynære strøk og har utfordringer knyttet til fattigdom og folkehelse. Ved siden av å jobbe for å redusere økonomiske forskjeller, ber bystyret også byrådet om å jobbe for å redusere trafikken i de aktuelle områdene. Bystyret ber byrådet vurdere å sette opp fartsmålere og omvendte fartsdumper i Solheim nord og sør.»

Merknad 3;

«Bystyret ber byrådet arbeide for å sette opp stativer for bysykler i Solheim sør.»

Merknad 4:

«Bystyret ønsker å ta i bruk prinsipper for deltakende budsjettering i forbindelse med områdesatsingen, og ber om at dette vurderes i det videre arbeidet med planen.»

Votering:

Innstillingen punkt 1, 2 og 4 ble vedtatt enstemmig.

Alternativt forslag til punkt 3 fra A, MDG, V og KrF, fremsatt av Thor Brekkeflat (A), ble vedtatt med 35 stemmer (A+MDG+SV+Sp+R+V+KrF)

Innstillingen punkt 3 fikk 27 stemmer (H+FNB+FrP+UAV(Sveen, Jørgensen, Aafløy, Scott)) og var dermed falt.

Tilleggsforslag punkt 1 og 3 fra SV, fremsatt av Diane Alexandra Berbain (SV), ble vedtatt med 57 stemmer (H+A+FNB+MDG+SV+R+V+KrF+UAV(Sveen))

Tilleggsforslag punkt 2 fra SV, fremsatt av Diane Alexandra Berbain (SV), fikk 33 stemmer (H+FNB+SV+R+FrP+UAV(Sveen)) og var dermed falt.

Tilleggsforslag punkt 4 fra SV, fremsatt av Diane Alexandra Berbain (SV), fikk 9 stemmer (SV+R) og var dermed falt.

Tilleggsforslag punkt 5 fra SV, fremsatt av Diane Alexandra Berbain (SV), ble vedtatt med 35 stemmer (H+FNB+SV+R+FrP+UAV(Sveen, Woldseth, Flesland)).

Tilleggsforslag punkt 6 og 7 fra SV, fremsatt av Diane Alexandra Berbain (SV), ble vedtatt med 60 stemmer (H+A+FNB+MDG+SV+R+V+FrP+KrF+UAV(Sveen, Woldseth, Flesland)).

Tilleggsforslag punkt 8 fra SV, fremsatt av Diane Alexandra Berbain (SV), ble vedtatt med 59 stemmer (H+A+FNB+MDG+SV+R+V+FrP+KrF+UAV(Woldseth, Flesland)).

Tilleggsforslag punkt 10 fra SV, fremsatt av Diane Alexandra Berbain (SV), fikk 23 stemmer (H+SV+R) og var dermed falt.

Tilleggsforslag punkt 9 fra SV, fremsatt av Diane Alexandra Berbain (SV), fikk 9 stemmer (SV+R) og var dermed falt.

Tilleggsforslag punkt 12 fra SV, fremsatt av Diane Alexandra Berbain (SV), ble vedtatt med 34 stemmer (A+MDG+SV+R+V+KrF).

Tilleggsforslag punkt 11 fra SV, fremsatt av Diane Alexandra Berbain (SV), fikk 32 stemmer (H+FNB+SV+R+UAV(Sveen)) og var dermed falt.

Tilleggsforslag punkt 13 fra SV, fremsatt av Diane Alexandra Berbain (SV), ble vedtatt med 42 stemmer (A+FNB+MDG+SV+R+V+KrF).

Innstillingens merknad 1 ble vedtatt med 57 stemmer (H+A+FNB+MDG+ Sp+R+V+KrF+UAV(Sveen, Jørgensen, Scott)).

Innstillingens merknad 2 fikk 31 stemmer (H+FNB+Sp+FrP+UAV(Sveen, Aafløy, Jørgensen, Scott)) og var dermed falt.

Tillegg til innstillingens merknad 2 fra H, fremsatt av Herman Friele (H), fikk 33 stemmer (H+FNB+Sp+FrP+UAV) og var dermed falt.

Innstillingens merknad 3 ble vedtatt med 55 stemmer (H+A+FNB+MDG+ Sp+FrP+V+KrF+UAV(Sveen, Jørgensen, Scott)).

Innstillingens merknad 4 ble vedtatt enstemmig.

Merknad 1 og 2 fra H, fremsatt av Herman Friele (H), ble vedtatt med 49 stemmer (H+A+MDG+R+FrP+V+KrF+UAV).

Merknad 3 fra H, fremsatt av Eivind Nævdal-Bolstad (H), fikk 29 stemmer (H+FNB+R+FrP+UAVSveen, Flesland, Woldseth) og var dermed falt.

Merknad 4 fra H, fremsatt av Chris Jørgen K. Rødland (H), fikk 16 stemmer (H+UAV(Woldseth, Flesland)) og var dermed falt.

Merknad 1 fra SV, fremsatt av Eira M. Garrido (SV+R), fikk 9 stemmer (SV+R) og var dermed falt.

Merknad 2 fra SV, fremsatt av Eira M. Garrido, fikk 31 stemmer(A+MDG+SV+R+V+KrF) og var dermed falt.

Merknad 3 fra SV, fremsatt av Eira M. Garrido, fikk 32 stemmer (H+FNB+SV+R+FrP) og var dermed falt.

Merknad 1, 2 3 og 4 fra R, fremsatt av Sofie Marhaug (R), fikk 9 stemmer (SV+R) og var dermed falt.

Utvalg for helse og sosial behandlet saken i møtet 13.01.2021 sak 3/21 og avga følgende innstilling:

1. Områdesatsingen videreføres i Loddefjord, Olsvik og Solheim nord. Solheim sør innlemmes i arbeidet i Solheim nord.
2. Det gjennomføres forprosjekt på Slettebakken, etter modell fra Olsvik og Loddefjord, for å identifisere oppgaver og innretning på en områdesatsing i denne levekårssonen.
3. Områdesatsingen i sin tradisjonelle form fases ut innen utgangen av 2022 i Indre Laksevåg og Ytre Arna. Bystyret ser med bekymring på at det fortsatt gjenstår utfordringer knyttet til lokalbefolkningens levekår i nevnte områder. Derfor er det viktig at kommunens tjenester må forsterkes i disse områdene, særlig innenfor feltene utdanning

og byutvikling. En utredning av hvordan kommunen kan forsterke sin innsats legges frem for bystyret i løpet av 2021.

4. Planen rulleres i 2024 der gjennomførte områdesatsinger og erfaringer fra Olsvik og Loddefjord, samt ny folkehelseoversikt legges til grunn for videre arbeid i prioriterte levekårssoner.

Merknad 1

Bystyret vil påpeke viktigheten av at vedtatt fortettingspolitikk i Bergen gjennomføres på en måte som ikke bygger ned nødvendig grønne rekreasjonsområder i nærmiljøet. Inaktivitet er en særlig utfordring for enkelte levekårsområder, og fortetting må ikke bidra til å vanskeliggjøre fysisk aktivitet i nærmiljøet gjennom nedbygging av grønne lunger i allerede befolkningstette områder.

Merknad 2

Bystyret ber byrådet være «føre var» og iverksette forebyggende tiltak i bydelene Fana og Åsane. Høy fortetning uten sikring av god infrastruktur, gode idretts- og aktivitetstilbud har gitt store utfordringer tidligere (Loddefjord, Fyllingsdalen, Flaktveit).

Merknad 3

Bystyret ber byrådet inkludere og involvere ulike aktører, næringsliv, kjøpesentre, frivillige i de ulike bydeler, og samarbeide med dem i ulike planer og tiltak for den enkelte bydel.

Merknad 4

Bystyret ber byrådet jobbe aktivt overfor bevilgende myndigheter, slik at Bergen kan få tildelt større beløp til sitt arbeid med områdesatsing.

Utvalg for barnehage, skole og idrett hadde saken til orientering i møtet 12.01.2021 sak 9/21:

Saken ble tatt til orientering.

Merknad

Bystyret ber byrådet fremlegge en egen sak om hvordan etablere FYSAK-tilbud i hver bydel.

Utvalg for miljø og byutvikling behandlet saken i møtet 14.01.2021 sak 4/21 og avga følgende innstilling:

Utvalg for miljø og byutvikling tok saken til orientering.

Byrådet behandlet saken i møtet 19.11.2020 sak 336/20

Byrådet innstiller til bystyret å fatte følgende vedtak:

1. Områdesatsingen videreføres i Loddefjord, Olsvik og Solheim nord. Solheim sør innlemmes i arbeidet i Solheim nord.
2. Det gjennomføres forprosjekt på Slettebakken, etter modell fra Olsvik og Loddefjord, for å identifisere oppgaver og innretning på en områdesatsing i denne levekårssonen.
3. Områdesatsingen fases ut innen utgangen av 2022 i indre Laksevåg og Ytre Arna. Det gjenstår fortsatt utfordringer knyttet til lokalbefolkningens levekår. Derfor er det viktig at

andre tjenester må forsterkes i disse områdene. En utredning av hvordan avslutningen skal gjennomføres fremmes til bystyret i løpet av 2021.

4. Planen rulleres i 2024 der gjennomførte områdesatsinger og erfaringer fra Olsvik og Loddefjord, samt ny folkehelseoversikt legges til grunn for videre arbeid i prioriterte levekårssoner.

Bystyrets kontor, 29.01.2021

Birgitte Worren Bratland